
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

 

09.12.2022                                                                         № 625 

 

О внесении изменений в приказ Комитета по образованию от 23.12.2021 № 

595 "Об утверждении муниципальных заданий на оказание и выполнение 

муниципальных услуг и работ в качестве основных видов деятельности 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными комитету по образованию Администрации города 

Оленегорска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальных заданий на 

оказание и выполнение муниципальных услуг и работ в качестве основных 

видов деятельности муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями, подведомственными комитету по образованию Администрации 

города Оленегорска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, в 

соответствии с постановлением Администрации города Оленегорска от 

24.09.2015 № 404 "О порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания", общероссийским базовым (отраслевым) перечнем 

(классификатором) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 

физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено 

муниципальными правовыми актами,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ Комитета по образованию от 23.12.2021 № 

595 "Об утверждении муниципальных заданий на оказание и выполнение 

муниципальных услуг и работ в качестве основных видов деятельности 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными комитету по образованию Администрации города 

Оленегорска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", изложив 

прилагаемые муниципальные задания в новой редакции: 

1.1. На оказание муниципальных услуг "Реализация основных 

общеобразовательных программ дошкольного образования" и "Присмотр и 

уход" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов: 

- в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

№ 2; 

- в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

№6; 



 2 

-в Муниципальном автономном  дошкольном образовательном 

учреждении № 9; 

- в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

№ 12 ; 

-в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

№ 13; 

- в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

№ 14; 

- в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

№ 15. 

1.2. На оказание муниципальных услуг "Реализация основных 

общеобразовательных программ начального общего образования", "Реализация 

основных общеобразовательных программ основного общего образования" и 

"Проведение промежуточной итоговой аттестации лиц, осваивающих основную 

образовательную программу в форме самообразования или семейного 

образования либо обучавшихся по не имеющей государственной аккредитации 

образовательной программе" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов: 

- в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

"Основная общеобразовательная школа №7"; 

- в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

"Основная общеобразовательная школа №21". 

1.3. На оказание муниципальных услуг "Реализация основных 

общеобразовательных программ начального общего образования", "Реализация 

основных общеобразовательных программ основного общего образования" и 

"Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов: 

- в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

"Средняя общеобразовательная школа № 4";  

- в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

"Средняя общеобразовательная школа № 13"; 

- в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

"Средняя общеобразовательная школа № 22". 

1.4. На оказание муниципальной услуги "Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов: 

- в Муниципальном учреждении дополнительного образования "Центр 

внешкольной работы" 

1.5. На оказание муниципальной услуги "Предоставление питания" на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов: 

- в Муниципальном автономном учреждении "Комбинат школьного 

питания" города Оленегорска. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

в срок до 16.12.2022 г. обеспечить размещение муниципального задания на 

сайте Российской Федерации в сети Интернет в соответствии с приказом 



 3 

Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86-н "Об 

утверждении порядка предоставления информации государственным 

(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети 

Интернет и ведения указанного сайта" (bus.gov.ru). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                               В.В. Решетова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, каб.3,9,10, МБОУ СОШ № 4,13,22, МБОУ ООШ № 7, 21, МБДОУ № 2,6,12,14,15, МАДОУ № 

9,13, КШП, ЦВР 


